st Hospital Universitari

ERASMO MEOZ

MODIFICACION Y ADICION No: 01 AL CONTRATO No: 034 DE 2017

PROCESO No: SA17-036

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL ERASMO MEOZ DE
CUCUTA- E.S.E. HUEM.

CONTRATISTA: OSCAR DEL SENOR MISERICORDIOSQ VERGEL CANAL

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS JURIDICOS TANTQ EN LOS
ASPECTOS GENERALES DEL DERECHO COMO EN LA
ESPECIALIDAD DEL DERECHO LABORAL Y LAS RELACIONES
INSTITUCIONALES, CUYO ALCANCE ESTARA DETERMINADO
POR EL CAMPO OBLIGACIONAL CONTRACTUAL DE ACUERDO
CON LAS DISPOSICIONES DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

VALOR INICIAL: $137.551.638
VALOR ADICIONAL:  $4.126.549

Entre los suscritos: JUAN AGUSTIN RAMIREZ MONTOYA, quien obra en nombre y
representacién de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicién de
Gerente, nombrado a través de Decreto 000185 del 09 da febrero de 2016. y posesionado
mediante acta N° 6647 dal 01 de abril del mismo afio, quien en adelante se denominara EL
HOSPITAL de una parte y por la ofra, OSCAR DEL SENOR MISERICORDIOSO VERGEL
CANAL, identificado con la CC. No. 80.407.453, expedida en Bogoté,quien en adelante se
denominara el CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la sigulente modificacion y adicién al
Contrato No. 034 de 2017, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribié contrato
de Prestacion de Servicios Especializados No. 034 de 2017, cuyo objeto es PRESTACION DE
SERVICIOS JURIDICOS TANTO EN LOS ASPECTOS GENERALES DEL DERECHO COMO
EN LA ESPECIALIDAD DEL DERECHO LABORAL Y LAS RELACIONES
INSTITUCIONALES, CUYO ALCANCE ESTARA DETERMINADO POR EL CAMPO
OBLIGACIONAL CONTRACTUAL DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE LA
NORMATIVIDAD VIGENTE, por valor de $137.551.639. 2) Que conforme lo sefialado en el
Acta de Inicio, el contrato inicié la ejecucion el 01 de enero de 2017, con plazo de ejecucion
hasta ¢l 31 de diciembre de 2017. En consecuencia, se encuentra vigente. 3} Que el
Supervisor profiid concepto favorable, avalado por el Subgerente Administrativo,
fundamentado en la soliciiud efectuada por el contratista, a través del cual solicita el
reconocimiento del IVA del 18% y en concordancia con las disposiciones de la Ley 1819 de
2016, “por medio de la cual se adopta una reforma tributaria estructural del impuesto sobre
ventas ~IVA" la cual fue expedida el 29 de diciembre de 2016. 4) Que de conformidad con el
articulo 77, de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratacion:
“Ej contrafo podré ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cléusulas
contractuales. En ningtn caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de ung clausula,
se podré variar el objefo del contrato.” 5) Que de conformidad con el articulo 76, de la
Resolucién No. 001236 de Septiembre 13 de 2013- Manual de Contratacion: “Los contratos,
dentro de su vigencia, seran susceptibles de adicion en valor y/o plazo; sin embargo, no podrén

1

M
ety Av. 11E No. 5AN-71 Guaimaral - PBX: (57) 574-6888 | Gobernacion
X de Norte de
oe0 www.herasmomeoz.gov.co jJG- .

L7 Cicula - Norte de Sanlander

Santander




S1. Hospital Universitarig

ERASMO MEOZ

adicionarse en més del cincuenta por clento (50%) de su valor inicial". En virtud de lo expuesto
se hace necesario modificar y adicionar el valor inicial del contrato No. 034 de 2017 en
CUATRO MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS
($4.126.549) MICTE., con las mismas condiciones del contrato inicial. Conforme a lo anterior
se acuerda: CLAUSULA PRIMERA. VALOR DEL CONTRATO: Adiciénese el valor del contrato
No. 034 de 2017, en la suma de CUATRO MILLONES CIENTQ VEINTISEIS MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($4.126.549) M/CTE, al valor inicialmente establecido de
$137.551.639 y contenido en la Cléusula Quinta del contrato en mencion, quedando el valor total
del contrato en CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS ($141.678.188) MCTE. CLAUSULA SEGUNDA.
Modifiquese |a Clausula 5 - Valor del Contrato y Forma de Pago - del contrato No. 034 de
2017, ajustando el vaior del VA al 18%, la cual quedaré de la siguiente manera:

VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: £l valor del contrato se fija en la
suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA 4
OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS (§141.678.188) MCTE, incluide
IVA, el cual se facturard por mensualidades cumplidas asi: para los meses de
enero y febrero la suma de Once Millones Custrocientos Sesenta y Dos Ml
Saiscientos Treinta y Siete Pesos ($11.462.637) y de marzo & diciembre la suma
de Once Millones Ochacientos Setenta y Cinco Mil Pesos Doscienfos Noventa y
Un Pasos con Cuarenta Centavos ($11.875.291,40) y la ESE HUEM pagara una
vez radicados los documentos en CEGDOC, previo cumplimianto de los
requisitos exigidos por la entidad hospitelaria.

CLAUSULA TERCERA: IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor de la presente adicion del
contrato No. 034 de 2017 se Imputarad al Rubro Presupuestal No. 21110202 Concepto
Remuneracion por Servicios Técnicos Administrativos, Disponibilidad Presupuestal No. 511 del
31 de marzo de 2017. CLAUSULA CUARTA, AMPLIACICN DE GARANTIAS. En virtud de lo
anterior ampliense las garantias exigidas al contratista por el valor aqui fijado y conforme a lo
sefialado en la clausula sexta del contrato No. 034 de 2017. CLAUSULA QUINTA.
INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demés clausuias del contrato No. 034 de 2017
permaneceran vigentes y sin sufrir variacion alguna. Para constancia se firma en San José de
Clcuta a los dos (2) dias del mes de mayo de 2017.

EL CONTRATANTE, EL CONTRATISTA,
f\

JUAN AGUST, ONTOYA OSCAR DEL-SEROR M -ERICORDIOSO VERGEL CANAL
Gerant C.C.80.407.453

Aprobd: Judith Magély Carvajsl Contreras, Coordinadora GABY
Proyacta: Angdtica Mirla Chaparro Quintero, Abogado GABYS (J,G’

2
‘ou.rc .t
s Av, 11E No. SAN-T1 Guaimaral - PBX; (57) 574-6888 O orte. de
354
4 WWW.NErasmomeoz.gov.co Santander

Clcuta - Norte de Santander




